
Prefeitura de Pirassununga

PREÂMBULO

   No dia 26/04/2018 08:30:00 horas, reuniram-se na Prefeitura de Pirassununga, o(a) pregoeiro(a) Sr.(a) Alex Ricardo Milan e a Equipe de Apoio
composta por Alecsandra Rossani Crepaldi, Alex Ricardo Milan, Angelita Franco De Sousa, designadas pelas Portarias 109/2018, 159/2015 para
Sessão Pública de julgamento do Pregão Presencial em epígrafe.
   Aberta a Sessão, procedeu-se o credenciamento das empresas licitantes, nos termos do Edital, na seguinte conformidade:

ATA DE SESSÃO PÚBLICA
PROCESSO DE COMPRA Nº

PREGÃO PRESENCIAL Nº

OBJETO:

855/2018

45/2018

REGISTRO DE PREÇO PARA AQUISIÇÃO DE EQUIPAMENTO E MATERIAL PERMANENTE POR MEIO DE EMENDAS
PARLAMENTARES (MATERIAIS/ EQUIPAMENTOS DE INFORMÁTICA)

CREDENCIAMENTO

ANTONIO CARLOS DE MARQUE

118.714.468-13

SERVICES AND BIDS COMÉRCIO E SERVIÇOS EIRELI EPP

22.744.142/0001-04

DIONE RODRIGO FELIZ MENDONÇA

354.558.918-80

COTA.COM COMERCIO E SERVICOS LTDA EPP

10.644.278/0001-55

GUSTAVO LUIS LOPES

383.266.108-52

ATHOMOZ - COMERCIO DE PRODUTOS ELETRONICOS - EIRELI

24.846.428/0001-18

JOÃO CARLOS PATRÍCIO

049.566.028-04

IMPACTRON SERVICE LTDA EPP

02.829.189/0001-55

KLEBER ARRABACA BARBOSA

037.529.019-26

KLEBER ARRABAÇA BARBOSA EPP

11.507.711/0001-73

LEANDRO DE CASTRO MORAES

303.831.328-94

SUPRINET SUPRIMENTOS DE INFORMATICA LTDA EPP

05.663.105/0001-44

MARCOS FRANCISCO MAGALHÃES LEME

322.674.398-83

MATHEUS CESTARI MAGALHÃES EPP

13.977.867/0001-43

MARCUS VINNICIUS DE OLIVEIRA E SILVA

389.993.488-14

ALLAN RODRIGUES SILVA EPP

11.136.195/0001-18

MILTON MOREIRA DE SÁ

419.260.058-72

M.M. SÁ COMÉRCIO E REPRESENTAÇÕES LTDA EPP

00.831.787/0001-33

PAULO ARAÚJO VASCONCELOS FILHO

102.347.428-01

A.R. BENTO INFORMÁTICA ME

03.859.272/0001-30

VICTOR HUGO TORQUATO

221.019.298-64

VICTOR HUGO TORQUATO ME

08.621.706/0001-82

WASHINGTON SILVA DOS SANTOS

415.746.658-63

LOURDES P S MARTINS PAPELARIA EIRELI

17.942.231/0001-17

WILLIAM TADEU OURO PRETO

123.723.288-08

VIACONECT TELECOMUNICACOES COMERCIAL LTDA EPP

08.010.082/0001-67

REPRESENTANTES EMPRESAS (fornecedor)

   O Pregoeiro comunicou o encerramento do credenciamento.
   Em seguida, os documentos de credenciamento, as declarações de atendimento aos requisitos de Habilitação e os Envelopes contendo a
Proposta e os Documentos de Habilitação foram colocados à disposição de todos os presentes, os quais foram rubricados pelos participantes.

REGISTRO DO PREGÃO

   Ato contínuo, foram abertos os envelopes contendo a proposta e com a colaboração dos membros da Equipe de Apoio, foram examinados a
compatibilidade do objeto, prazos e condições de fornecimento com aqueles definidos no Edital, cumprindo consignar que as empresas
atenderam às exigências constantes do Termo de Referência.
   Quando do andamento da sessão, os representantes das empresas M.M. SÁ COMÉRCIO E REPRESENTAÇÕES LTDA EPP, LOURDES P S
MARTINS PAPELARIA EIRELI, SERVICES AND BIDS COMÉRCIO E SERVIÇOS EIRELI EPP, ATHOMOZ - COMERCIO DE PRODUTOS
ELETRONICOS - EIRELI, COTA.COM COMERCIO E SERVICOS LTDA EPP, MATHEUS CESTARI MAGALHÃES EPP nos itens 01 e 04 da Cota
Principal e Cota Reservada, ALLAN RODRIGUES SILVA EPP, VIACONECT TELECOMUNICACOES COMERCIAL LTDA EPP no item 04 da
Cota Principal e Cota Reservada, solicitaram desclassificação por terem cotado errado, o que foi aceito pelo Pregoeiro.
   Todas as empresas participaram com os benefícios da L.C. 123/2006.
   Cumpre registrar que a sessão foi suspensa para lançamento das propostas no sistema de compras e horário de almoço, conforme certidão em
anexo, retornando às 13h30.
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Item 1 Cota Principal
Empresa Valor

1.359,90A.R. BENTO INFORMÁTICA ME

1.230,00ALLAN RODRIGUES SILVA EPP

1.310,00ATHOMOZ - COMERCIO DE PRODUTOS ELETRONICOS - EIRELI

1.170,00COTA.COM COMERCIO E SERVICOS LTDA EPP

1.337,00IMPACTRON SERVICE LTDA EPP

1.156,70KLEBER ARRABAÇA BARBOSA EPP

875,00LOURDES P S MARTINS PAPELARIA EIRELI

1.060,00M.M. SÁ COMÉRCIO E REPRESENTAÇÕES LTDA EPP

1.170,00MATHEUS CESTARI MAGALHÃES EPP

1.130,00SERVICES AND BIDS COMÉRCIO E SERVIÇOS EIRELI EPP

1.203,00SUPRINET SUPRIMENTOS DE INFORMATICA LTDA EPP

1.250,00VICTOR HUGO TORQUATO ME

Item 2 Cota Principal
Empresa Valor

274,90A.R. BENTO INFORMÁTICA ME

140,00ALLAN RODRIGUES SILVA EPP

331,25ATHOMOZ - COMERCIO DE PRODUTOS ELETRONICOS - EIRELI

175,00COTA.COM COMERCIO E SERVICOS LTDA EPP

299,00IMPACTRON SERVICE LTDA EPP

221,90KLEBER ARRABAÇA BARBOSA EPP

350,00LOURDES P S MARTINS PAPELARIA EIRELI

355,00M.M. SÁ COMÉRCIO E REPRESENTAÇÕES LTDA EPP

162,50MATHEUS CESTARI MAGALHÃES EPP

290,00VIACONECT TELECOMUNICACOES COMERCIAL LTDA EPP

145,00VICTOR HUGO TORQUATO ME

Item 3 Cota Principal
Empresa Valor

1.459,90A.R. BENTO INFORMÁTICA ME

2.600,00ALLAN RODRIGUES SILVA EPP

2.983,74ATHOMOZ - COMERCIO DE PRODUTOS ELETRONICOS - EIRELI

2.590,00COTA.COM COMERCIO E SERVICOS LTDA EPP

2.859,00IMPACTRON SERVICE LTDA EPP

2.828,50KLEBER ARRABAÇA BARBOSA EPP

3.000,00LOURDES P S MARTINS PAPELARIA EIRELI

2.550,00M.M. SÁ COMÉRCIO E REPRESENTAÇÕES LTDA EPP

2.463,50MATHEUS CESTARI MAGALHÃES EPP

2.250,00SERVICES AND BIDS COMÉRCIO E SERVIÇOS EIRELI EPP

2.971,00SUPRINET SUPRIMENTOS DE INFORMATICA LTDA EPP

2.980,00VIACONECT TELECOMUNICACOES COMERCIAL LTDA EPP

3.366,00VICTOR HUGO TORQUATO ME

Item 4 Cota Principal
Empresa Valor

779,90A.R. BENTO INFORMÁTICA ME

360,00ALLAN RODRIGUES SILVA EPP

401,58ATHOMOZ - COMERCIO DE PRODUTOS ELETRONICOS - EIRELI

379,00COTA.COM COMERCIO E SERVICOS LTDA EPP

549,00IMPACTRON SERVICE LTDA EPP

639,80KLEBER ARRABAÇA BARBOSA EPP

375,00LOURDES P S MARTINS PAPELARIA EIRELI

390,00M.M. SÁ COMÉRCIO E REPRESENTAÇÕES LTDA EPP
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442,00MATHEUS CESTARI MAGALHÃES EPP

415,00SERVICES AND BIDS COMÉRCIO E SERVIÇOS EIRELI EPP

669,00SUPRINET SUPRIMENTOS DE INFORMATICA LTDA EPP

580,00VIACONECT TELECOMUNICACOES COMERCIAL LTDA EPP

440,00VICTOR HUGO TORQUATO ME

Item 5 Cota Principal
Empresa Valor

84,90A.R. BENTO INFORMÁTICA ME

80,00ALLAN RODRIGUES SILVA EPP

62,50ATHOMOZ - COMERCIO DE PRODUTOS ELETRONICOS - EIRELI

74,00COTA.COM COMERCIO E SERVICOS LTDA EPP

138,00IMPACTRON SERVICE LTDA EPP

72,00KLEBER ARRABAÇA BARBOSA EPP

100,00LOURDES P S MARTINS PAPELARIA EIRELI

100,00M.M. SÁ COMÉRCIO E REPRESENTAÇÕES LTDA EPP

114,40MATHEUS CESTARI MAGALHÃES EPP

74,00SERVICES AND BIDS COMÉRCIO E SERVIÇOS EIRELI EPP

100,00SUPRINET SUPRIMENTOS DE INFORMATICA LTDA EPP

118,00VIACONECT TELECOMUNICACOES COMERCIAL LTDA EPP

145,00VICTOR HUGO TORQUATO ME

Item 1 Cota Reservada
Empresa Valor

1.359,90A.R. BENTO INFORMÁTICA ME

1.230,00ALLAN RODRIGUES SILVA EPP

1.310,00ATHOMOZ - COMERCIO DE PRODUTOS ELETRONICOS - EIRELI

1.170,00COTA.COM COMERCIO E SERVICOS LTDA EPP

1.337,00IMPACTRON SERVICE LTDA EPP

1.156,70KLEBER ARRABAÇA BARBOSA EPP

875,00LOURDES P S MARTINS PAPELARIA EIRELI

1.060,00M.M. SÁ COMÉRCIO E REPRESENTAÇÕES LTDA EPP

1.130,00SERVICES AND BIDS COMÉRCIO E SERVIÇOS EIRELI EPP

1.203,00SUPRINET SUPRIMENTOS DE INFORMATICA LTDA EPP

1.250,00VICTOR HUGO TORQUATO ME

Item 3 Cota Reservada
Empresa Valor

1.459,90A.R. BENTO INFORMÁTICA ME

2.600,00ALLAN RODRIGUES SILVA EPP

2.983,74ATHOMOZ - COMERCIO DE PRODUTOS ELETRONICOS - EIRELI

2.590,00COTA.COM COMERCIO E SERVICOS LTDA EPP

2.859,00IMPACTRON SERVICE LTDA EPP

2.828,50KLEBER ARRABAÇA BARBOSA EPP

3.000,00LOURDES P S MARTINS PAPELARIA EIRELI

2.550,00M.M. SÁ COMÉRCIO E REPRESENTAÇÕES LTDA EPP

2.250,00SERVICES AND BIDS COMÉRCIO E SERVIÇOS EIRELI EPP

2.971,00SUPRINET SUPRIMENTOS DE INFORMATICA LTDA EPP

2.980,00VIACONECT TELECOMUNICACOES COMERCIAL LTDA EPP

3.366,00VICTOR HUGO TORQUATO ME

Item 4 Cota Reservada
Empresa Valor

779,90A.R. BENTO INFORMÁTICA ME

360,00ALLAN RODRIGUES SILVA EPP

401,58ATHOMOZ - COMERCIO DE PRODUTOS ELETRONICOS - EIRELI
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379,00COTA.COM COMERCIO E SERVICOS LTDA EPP

549,00IMPACTRON SERVICE LTDA EPP

639,80KLEBER ARRABAÇA BARBOSA EPP

375,00LOURDES P S MARTINS PAPELARIA EIRELI

390,00M.M. SÁ COMÉRCIO E REPRESENTAÇÕES LTDA EPP

415,00SERVICES AND BIDS COMÉRCIO E SERVIÇOS EIRELI EPP

669,00SUPRINET SUPRIMENTOS DE INFORMATICA LTDA EPP

580,00VIACONECT TELECOMUNICACOES COMERCIAL LTDA EPP

440,00VICTOR HUGO TORQUATO ME

Item 5 Cota Reservada
Empresa Valor

84,90A.R. BENTO INFORMÁTICA ME

80,00ALLAN RODRIGUES SILVA EPP

62,50ATHOMOZ - COMERCIO DE PRODUTOS ELETRONICOS - EIRELI

74,00COTA.COM COMERCIO E SERVICOS LTDA EPP

138,00IMPACTRON SERVICE LTDA EPP

72,00KLEBER ARRABAÇA BARBOSA EPP

100,00LOURDES P S MARTINS PAPELARIA EIRELI

100,00M.M. SÁ COMÉRCIO E REPRESENTAÇÕES LTDA EPP

74,00SERVICES AND BIDS COMÉRCIO E SERVIÇOS EIRELI EPP

100,00SUPRINET SUPRIMENTOS DE INFORMATICA LTDA EPP

118,00VIACONECT TELECOMUNICACOES COMERCIAL LTDA EPP

145,00VICTOR HUGO TORQUATO ME

   Em seguida, o Pregoeiro convidou os autores das propostas classificadas a formularem lances de forma sequencial, a partir do autor de maior
proposta, e os demais em ordem decrescente de valor. A sequência de oferta de lances ocorreu da seguinte forma:

ETAPA DE LANCES:

Item:1 Cota Principal

1º Rodada
ValorEmpresa

DECLINOUALLAN RODRIGUES SILVA EPP

DECLINOUKLEBER ARRABAÇA BARBOSA EPP

1,156.00SUPRINET SUPRIMENTOS DE INFORMATICA LTDA EPP

VICTOR HUGO TORQUATO ME

Item:2 Cota Principal

1º Rodada
ValorEmpresa

DECLINOUALLAN RODRIGUES SILVA EPP

139.00MATHEUS CESTARI MAGALHÃES EPP

DECLINOUVICTOR HUGO TORQUATO ME

VICTOR HUGO TORQUATO ME

Item:3 Cota Principal

1º Rodada
ValorEmpresa

1,459.90A.R. BENTO INFORMÁTICA ME

DECLINOUMATHEUS CESTARI MAGALHÃES EPP

DECLINOUSERVICES AND BIDS COMÉRCIO E SERVIÇOS EIRELI EPP

VICTOR HUGO TORQUATO ME
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Item:4 Cota Principal

1º Rodada
ValorEmpresa

DECLINOUIMPACTRON SERVICE LTDA EPP

439.00MATHEUS CESTARI MAGALHÃES EPP

DECLINOUVICTOR HUGO TORQUATO ME

VICTOR HUGO TORQUATO ME

Item:5 Cota Principal

1º Rodada
ValorEmpresa

62.50ATHOMOZ - COMERCIO DE PRODUTOS ELETRONICOS - EIRELI

DECLINOUCOTA.COM COMERCIO E SERVICOS LTDA EPP

DECLINOUKLEBER ARRABAÇA BARBOSA EPP

DECLINOUSERVICES AND BIDS COMÉRCIO E SERVIÇOS EIRELI EPP

VICTOR HUGO TORQUATO ME

Item:1 Cota Reservada

1º Rodada
ValorEmpresa

DECLINOUALLAN RODRIGUES SILVA EPP

DECLINOUKLEBER ARRABAÇA BARBOSA EPP

1,156.00SUPRINET SUPRIMENTOS DE INFORMATICA LTDA EPP

VICTOR HUGO TORQUATO ME

Item:3 Cota Reservada

1º Rodada
ValorEmpresa

1,459.90A.R. BENTO INFORMÁTICA ME

DECLINOUM.M. SÁ COMÉRCIO E REPRESENTAÇÕES LTDA EPP

DECLINOUSERVICES AND BIDS COMÉRCIO E SERVIÇOS EIRELI EPP

VICTOR HUGO TORQUATO ME

Item:4 Cota Reservada

1º Rodada
ValorEmpresa

DECLINOUIMPACTRON SERVICE LTDA EPP

DECLINOUKLEBER ARRABAÇA BARBOSA EPP

440.00VICTOR HUGO TORQUATO ME

VICTOR HUGO TORQUATO ME

Item:5 Cota Reservada

1º Rodada
ValorEmpresa

62.50ATHOMOZ - COMERCIO DE PRODUTOS ELETRONICOS - EIRELI

DECLINOUCOTA.COM COMERCIO E SERVICOS LTDA EPP

DECLINOUKLEBER ARRABAÇA BARBOSA EPP

DECLINOUSERVICES AND BIDS COMÉRCIO E SERVIÇOS EIRELI EPP

VICTOR HUGO TORQUATO ME
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   Declarada encerrada a etapa de lances, as ofertas foram classificadas em ordem crescente de valor, na seguinte conformidade:

CLASSIFICAÇÃO

HABILITAÇÃO

   Aberto o "Envelope 2 - Documentos de Habilitação" dos Licitantes que apresentaram a melhor proposta e analisados os documentos de
habilitação, foi verificado o atendimento dos requisitos exigidos no Edital, exceto a empresa VICTOR HUGO TORQUATO ME que não
apresentou a certidão negativa de falência, concordata, recuperação judicial e extrajudicial, conforme item 9.8 e 9.8.1 do Edital, motivo pelo qual
foi inabilitada e seu item foi passado para o próximo colocado, conforme item 8.2 do Edital.
   Os documentos de habilitação examinados e as propostas das empresas participantes foram rubricados pela Pregoeira e colocados à
disposição dos representantes e rubricados pelos mesmos.

SUPRINET SUPRIMENTOS DE INFORMATICA LTDA EPP Representada por LEANDRO DE CASTRO MORAES

MATHEUS CESTARI MAGALHÃES EPP Representada por MARCOS FRANCISCO MAGALHÃES LEME

ATHOMOZ - COMERCIO DE PRODUTOS ELETRONICOS - EIRELI Representada por GUSTAVO LUIS LOPES

IMPACTRON SERVICE LTDA EPP Representada por JOÃO CARLOS PATRÍCIO

A.R. BENTO INFORMÁTICA ME Representada por PAULO ARAÚJO VASCONCELOS FILHO

Foram habilitadas as empresas:

Item 1  Cota Principal - SUPRINET SUPRIMENTOS DE INFORMATICA LTDA EPP - R$1,156.00 VENCEDOR

Item 2  Cota Principal - MATHEUS CESTARI MAGALHÃES EPP - R$139.00 VENCEDOR

Item 3  Cota Principal - A.R. BENTO INFORMÁTICA ME - R$1,459.90 VENCEDOR

Item 4  Cota Principal - MATHEUS CESTARI MAGALHÃES EPP - R$439.00 VENCEDOR

Item 5  Cota Principal - ATHOMOZ - COMERCIO DE PRODUTOS ELETRONICOS - EIRELI - R$62.50 VENCEDOR

Item 1  Cota Reservada - SUPRINET SUPRIMENTOS DE INFORMATICA LTDA EPP - R$1,156.00 VENCEDOR

Item 3  Cota Reservada - A.R. BENTO INFORMÁTICA ME - R$1,459.90 VENCEDOR

Item 4  Cota Reservada - IMPACTRON SERVICE LTDA EPP - R$549.00 VENCEDOR

Item 5  Cota Reservada - ATHOMOZ - COMERCIO DE PRODUTOS ELETRONICOS - EIRELI - R$62.50 VENCEDOR

RESULTADO:

RECURSO\ADJUDICAÇÃO

   Em razão da ausência de manifestação da vontade de interposição de recursos por parte da licitante quanto ao resultado do certame, foi-lhe
informado que decaiu, naquele momento, do direto de recorrer e que o resultado seria encaminhado a autoridade superior, para homologação do
certame.

OCORRÊNCIA

   A empresa FFG COMÉRCIO DE SUPRIMENTOS LTDA entregou pelo correio somente os envelopes 1 e 2, sendo desclassificada quando
aberta a sessão, por não apresentar declaração dando ciência de que cumpre plenamente os requisitos de habilitação, conforme Art. 4º inciso VII
da lei 10.520/2002.
   Registro que os representantes das empresas SUPRINET SUPRIMENTOS DE INFORMATICA LTDA EPP, ALLAN RODRIGUES SILVA EPP,
COTA.COM COMERCIO E SERVICOS LTDA EPP querem acompanhar as entregas dos produtos para verificar a compatibilidade com o descrito
no termo de referência.

   Antes do término da sessão os representantes das empresas optaram por se retirarem, firmando declaração que concordavam com todos os
atos praticados, abrindo mão da interposição de recurso.
   A empresa MATHEUS CESTARI MAGALHÃES EPP deverá apresentar no prazo de 05 (cinco) dias úteis a Certidão de regularidade de débito
para com o Fundo de Garantia por Tempo de Serviço (FGTS) atualizada, visto que encontravam-se vencida na data da análise.
   As empresas vencedoras do item 01 – Impressora Laser Comum ( cota principal ou cota reservada) deverá protocolar junto à Seção de
Licitação, no prazo de até 05 (cinco) dias úteis a documentação solicitada no Anexo VII do edital.

ENCERRAMENTO
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   Acompanhou a Sessão Pública o senhor Eduardo Marcel Benine.
   Nada mais havendo a tratar, a sessão foi encerrada , cuja ata vai assinada pelo Pregoeiro, pelos membros da Equipe de Apoio e
representantes das empresas licitantes relacionadas.

ALEX RICARDO MILAN

PREGOEIRO(A)

ALECSANDRA ROSSANI CREPALDI

EQUIPE DE APOIO

ANGELITA FRANCO DE SOUSA

EQUIPE DE APOIO

ANTONIO CARLOS DE MARQUE

REPRESENTANTE

DIONE RODRIGO FELIZ MENDONÇA

REPRESENTANTE

GUSTAVO LUIS LOPES

REPRESENTANTE

JOÃO CARLOS PATRÍCIO

REPRESENTANTE
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KLEBER ARRABACA BARBOSA

REPRESENTANTE

LEANDRO DE CASTRO MORAES

REPRESENTANTE

MARCOS FRANCISCO MAGALHÃES LEME

REPRESENTANTE

MARCUS VINNICIUS DE OLIVEIRA E SILVA

REPRESENTANTE

MILTON MOREIRA DE SÁ

REPRESENTANTE

PAULO ARAÚJO VASCONCELOS FILHO

REPRESENTANTE

VICTOR HUGO TORQUATO

REPRESENTANTE

WASHINGTON SILVA DOS SANTOS

REPRESENTANTE
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WILLIAM TADEU OURO PRETO

REPRESENTANTE
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